
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
 

DETERMINAZIONE n. 12 

 Prot.213 del 08 marzo 2017 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO per la formazione di cinque graduatorie da utilizzare per il conferimento 
di incarichi professionali di collaborazione coordinata e continuativa a supporto delle attività della 
Fondazione Sardegna Film Commission” per l'assistenza alle produzioni Cine-Tele-Audiovisive, la 
gestione amministrativa e rendicontazione di progetti, l’assistenza di Direzione di Film 
Commission, l’amministrazione e contabilità e la comunicazione istituzionale e multimediale  
Profilo 4 – Esperto Amministrativo e Contabile (Esperto in Amministrazione e Contabilità). 

Modifica Composizione Commissione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto    lo Statuto della Fondazione Sardegna Film Commission. 

Visto  l’art. 2 della Legge Regionale 20.09.2006 n.15 “Norme per lo sviluppo del cinema in 

Sardegna” che istituisce la Film Commission con le finalità di promuovere e valorizzare il 

patrimonio artistico e ambientale le risorse professionali e tecniche e creare le condizioni 

per attrarre in Sardegna produzioni cinematografiche, audiovisive e televisive e che tali 

obiettivi possono essere conseguiti attraverso: l’informazione e la divulgazione delle 

opportunità e dei servizi offerti alle produzioni del territorio regionale; l’erogazione di 

servizi, informazioni, facilitazioni logistiche e organizzative; la promozione di opere 

cinematografiche e audiovisive che valorizzano l’immagine e la conoscenza della Sardegna; 

la collaborazione con enti locali, soggetti pubblici e privati, organismi di produzione e di 

servizi operanti in Sardegna nonché con altri organismi nazionali e internazionali; 

Visto    l’art. 18, comma 2, D.L. N° 112 del 25 giugno 2008 “Disposizioni urgenti per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 

perequazione Tributaria” convertito con Legge n. 133 del 6 agosto 2008, nonché all’art.7, 

6° comma, del D. Lgs. 165/2001 ed all’art.2222 c.c. e ss.mm.ii; 

Considerata l’esigenza espressa dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sardegna Film 

Commission di poter disporre dell’organico per il raggiungimento della mission 

istituzionale della Fondazione Sardegna Film Commission, soprattutto in area 

amministrativa; 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
 

Considerato che con Delibera del 29 luglio 2016 Consiglio di Amministrazione dava mandato al 

Direttore di procedere alla procedura pubblica di formazione di cinque graduatorie da 

utilizzare per il conferimento di incarichi professionali di collaborazione coordinata e 

continuativa a supporto delle attività della Fondazione Sardegna Film Commission”; 

Vista        la Determina di Indizione n.14 del 02 agosto 2016;  

Visto        il Bando di Gara “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per la formazione di cinque graduatorie 

da utilizzare per il conferimento di incarichi professionali di collaborazione coordinata e 

continuativa a supporto delle attività della Fondazione Sardegna Film Commission” 

pubblicato dalla Fondazione Sardegna Film Commission in data 03 agosto 2016; 

Vista  la Determina n.2 Prot. n. 32 del 23.01.2017 nella quale è nominata la Commissione di 

Valutazione dell’Avviso in oggetto per il Profilo N.4 - Esperto Amministrativo e Contabile 

(Esperto in Amministrazione e Contabilità) composta da: la Dott.ssa Elisabetta Neroni, 

Direttore Generale Affari Generali, la Dott.ssa Francesca Muru, Responsabile del Settore 

Strutture e Infrastrutture Energetiche Autorizzazioni Uniche Assessorato all’Industria, e la 

Dott.ssa Santina Paderi, Funzionario Direzione Generale del Servizio supporto all'Autorità 

di gestione Po Fse Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e 

sicurezza sociale;  

Visto  il Verbale della Commissione di Valutazione del 02 febbraio 2017 in cui la Dott.ssa 

Elisabetta Neroni, nominata Presidente della Commissione con la determinazione di cui 

sopra, ha comunicato la sussistenza di motivi ostativi allo svolgimento di tale incarico per 

il Profilo n.4;  

Considerata  la necessità di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Neroni in seno alla 

Commissione di cui trattasi;  

Verificata la disponibilità dell’Ing. Gianluca Cocco, Direttore Generale del Servizio Sostenibilità 

Ambientale e sistemi informativi dell’Assessorato della Difesa dell’Ambiente a ricoprire 

l’incarico di Presidente della Commissione; 

 

DETERMINA 

Di individuare nei sotto elencati nominativi i nuovi componenti della Commissione di Valutazione 

del Bando in oggetto per il Profilo 4 – Esperto Amministrativo e Contabile (Esperto in 

Amministrazione e Contabilità): 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
 

 

Componente Qualifica Funzione 

Dott. Giangluca Cocco 

Direttore Generale del Servizio Sostenibilità 

Ambientale e sistemi informativi dell’Assessorato 

della Difesa dell’Ambiente; 

 

Presidente 

Dott.ssa Maria 

Francesca Muru 

Responsabile del Settore Strutture e Infrastrutture 
Energetiche  Autorizzazioni Uniche Assessorato 
all’Industria 

Commissario 

Dott.ssa Santina 

Paderi 

Funzionario Direzione Generale del Servizio 
supporto all'Autorità di gestione Po Fse 
Assessorato del lavoro, formazione professionale,  
cooperazione e sicurezza sociale 

Commissario 

Dott.ssa Maria Nevina 

Satta 
Direttore Fondazione Sardegna Film Commission 

Segretaria 

Verbalizzante 

 

Il Direttore della 

Fondazione Sardegna Film Commission  

f.to Dott.ssa Maria Nevina Satta 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it

